
UCHWAŁA NR 0007.67.2021 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury - Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Goleszowie i Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), art. 18 i art. 19 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz 194 z późn. zm.) oraz 
art. 13 ust. 1, ust. 2 i ust. 7 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1479) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu efektywnego wykonywania zadań Gminy Goleszów, zmierzających do zaspokajania potrzeb 
wspólnoty samorządowej w zakresie kultury, zamierza się z dniem 1 stycznia 2022 r. dokonać połączenia 
samorządowych instytucji kultury, tj. Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie i Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Goleszowie. 

2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust. 1, utworzona zostanie gminna samorządowa 
instytucja kultury pod nazwą Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa w Goleszowie. 

§ 2. 1. Połączenie, o którym mowa w § 1, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych 
zadań Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie. 

2. Uzasadnienie zamiaru połączenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się: 

1) Krajowej Radzie Bibliotecznej i Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Katowicach - w celu zasięgnięcia 
opinii; 

2) Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego - w celu uzyskania zgody na połączenie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Lipowczan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E11BF09-EEF6-4136-825D-98B792C31151. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.67.2021 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 0007.67.2021 Rady Gminy Goleszów z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie zamiaru 
połączenia samorządowych instytucji kultury - Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie i Gminnego 
Ośrodka Kultury w Goleszowie. 

W oparciu o przepisy ustaw o samorządzie gminnym, bibliotekach oraz organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej, Organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym instytucji kultury 
prowadzących działalność w rożnych formach. Stosownie do przepisu art. 19 połączenie instytucji kultury 
polega na utworzeniu jednej instytucji, w której skład wchodzą załogi i mienie należące do instytucji 
podlegających połączeniu. Natomiast zgodnie z brzmieniem art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach, Organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki, przy czym 
Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu lub podziale biblioteki 
podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. 

Zamiar połączenia Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie i Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie 
w jedną instytucję kultury wiąże się z dążeniem do coraz bardziej efektywnego wykonywania zadań Gminy 
Goleszów w zaspakajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury, rozumianej poprzez aspekt 
zaspakajania potrzeb kulturalnych, oświatowych oraz uczestniczeniem w upowszechnianiu wiedzy 
z uwzględnieniem potrzeb czytelniczych i edukacyjnych, a także uproszczeniem struktur zarządzania 
w zakresie organizowania działalności kulturalnej. Połączenie tych instytucji kultury pozwoli Organizatorowi 
na elastyczne reagowanie na lokalne potrzeby i ma na celu dostosowanie struktur i metod działania obu 
instytucji do wyzwań obecnych czasów, poprzez aktywną politykę samorządową na rzecz promocji 
czytelnictwa i kultury. 

Na terenie gminy działa Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie wraz z filiami w Cisownicy i Puńcowie 
oraz Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie. Siedziby gminnej biblioteki oraz ośrodka kultury mieszczą się 
w tym samym budynku (ul. Cieszyńska 25), na tym samym piętrze. Obie instytucje prowadzą działania 
w sferze upowszechniania kultury i sztuki. Połączenie instytucji nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu 
zadań realizowanych przez gminną bibliotekę, wręcz przeciwnie przyczyni się do zwiększenia oferty 
czytelnictwa i promocji kultury wśród mieszkańców. 

Biblioteka nie posiada pomieszczeń w których można organizować wydarzenia czytelnicze, takie jak 
spotkania z pisarzami, wydawcami czy Narodowe Czytanie. Organizując je musi korzystać m.in. 
z pomieszczeń ośrodka kultury lub majątku Gminy Goleszów. 

Nowa instytucja będzie miejscem, gdzie zostanie opracowana wspólna polityka rozwoju kultury. Dostęp do 
większej ilości pomieszczeń, dużej sali koncertowej, sanitariatów i sprzętu do organizacji wydarzeń 
kulturalnych zwiększy ofertę obsługi czytelników i uczestników wydarzeń. 

Scalenie obu instytucji pozwoli na zmniejszenie kosztów administracyjnych i jednoczesne wykorzystanie 
zasobów lokalowych oraz sprzętów do organizacji wydarzeń kulturalnych. Stworzenie jednej jednostki 
usprawni pozyskiwanie środków zewnętrznych, podniesie poziom usług i imprez kulturalnych organizowanych 
na terenie gminy. Nowa jednostka będzie odpowiedzialna za Izbę Oświęcimską i Izbę pamięci goleszowskiej 
cementowni - miejsc pamięci związanych z terenem gminy Goleszów. 

Nastąpi centralizacja zarządzania zasobami ludzkimi, w tym połączenie służb finansowo-księgowych, 
i ujednolicenie zarządzaniem nieruchomościami, sprzętem, urządzeniami itp., co przyczyni się do bardziej 
racjonalnego wykorzystywania istniejącego potencjału obu instytucji. 

Połączenie jest w pełni uzasadnione merytorycznie i ekonomicznie. W wyniku połączenia obu placówek 
w jedną instytucję nie ulegnie obniżeniu jakość świadczonych usług, zostaną zachowane wszystkie wymagania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E11BF09-EEF6-4136-825D-98B792C31151. podpisany Strona 1



organizacyjne, a uwarunkowania prawne określone w ustawie o bibliotekach, organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej oraz samorządzie gminnym zostaną dochowane.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E11BF09-EEF6-4136-825D-98B792C31151. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


